
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3058 del 08/10/2021

COPIA

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 08/10/2021
NUMERO 3058

OGGETTO: POR FESR MARCHE 2014/2020-ASSE 8-AZIONE 23,1 PROGRAMMA ITI “FROM
PAST TO SMART”- BANDO “SOSTEGNO ALLA INNOVAZIONE DELLE PMI CULTURALI E
CREATIVE, DELLA MANIFATTURA E DEL TURISMO – LIQUIDAZIONE ANTICIPO CHENDÙ
SRLS (CUP: B39J21007090005)

SERVIZIO POLITICHE COMUNITARIE n.77

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con decreto sindacale n. 11 del 01.06.2021 è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente del
Settore 2 “Cultura – Promozione Turistica – Sport – Politiche comunitarie – Personale – Eventi –
Innovazione Tecnologica”;

- con determinazione n. 1254 del 30.04.2021, in riferimento al Programma ITI “From past to smart”-
Bando “Sostegno alla innovazione delle PMI culturali e creative, della manifattura e del turismo”, a
conclusione della fase 1 di istruttoria di ammissibilità delle domande, è stato preso atto degli esiti di
detta fase, è stata nominata la Commissione di valutazione dei progetti, è stato approvato il calendario
dei colloqui delle ditte ed è stata impegnata la somma complessiva di euro 300.000,00 al Capitolo 7405
articolo 6 del PEG 2021/2023;

- a chiusura della fase 2 di valutazione dei progetti presentati, con determinazione n. 1565 del
28.05.2021, è stata approvata la graduatoria, ivi allegata, delle domande ammesse a finanziamento (la
quale distingue tra quelle ammesse e finanziate e quelle ammesse e parzialmente finanziate);

- la graduatoria, con i relativi contributi, è stata comunicata alle imprese partecipanti al bando mediante
il sistema informativo regionale (Sigef) in data 05.06.2021 con invito alle stesse a comunicare ai sensi
dell’art. 5.5 del bando la propria accettazione del contributo;

- tutte le imprese i cui progetti sono stati ammessi a finanziamento hanno accettato i contributi
assegnati e comunicato l’avvio del progetto;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3058 del 08/10/2021

- tra le imprese assegnatarie del finanziamento rientra anche la società CHENDU’ S.r.l.s., con sede ad
Ascoli Piceno in via Riganté n. 19/A, c.f. e p.IVA: 02247060441 (Id. n. 25050), la quale ha comunicato la
propria accettazione con p.e.c. acquisita al protocollo comunale in data 10.06.2021 al n. 47885;

- con determina n. 1910 del 30.06.2021, è stato stabilito di concedere alle imprese assegnatarie i rispettivi
contributi ammessi a finanziamento per gli importi ivi riportati e, in particolare, di concedere alla
CHENDU’ S.r.l.s. un contributo pari a euro 25.000,00;

CONSIDERATO che l’articolo 6.7 del bando in oggetto, rubricato “Erogazione dell’anticipo e garanzia
fideiussoria”, prevede che i beneficiari del contributo possono richiedere un’anticipazione fino a
massimo il 40% dell’importo totale che è stato loro concesso per la realizzazione del programma di
investimento, previa sottoscrizione di apposita garanzia fideiussoria rilasciata utilizzando il modello
predisposto e approvato dall’autorità di gestione, sottoscritta con la forma di atto pubblico o di
scrittura privata autenticata, intestata al Comune di Ascoli Piceno, di durata tale per cui la scadenza
della stessa risulti successiva all’erogazione del saldo e comunque di almeno sei mesi superiore al
termine previsto per la presentazione della richiesta di liquidazione del saldo e da trasmettere in
originale;

VISTA la domanda di pagamento acquisita nel sistema informativo regionale (Sigef) al protocollo
0950233|29/07/2021|R_MARCHE|GRM|BIT|A|85.20.5/2018/BIT/2, con la quale la società CHENDU’ S.r.l.s.
ha richiesto l’anticipazione del 40% dell’importo totale concessole, allegando apposita e idonea polizza
fideiussoria, acquisita in originale dal Comune di Ascoli Piceno al protocollo n. 66389 del 06.08.2021;

DATO ATTO che risultano integrati i requisiti richiesti dall’articolo 6.7 del bando in oggetto per
l’erogazione dell’anticipo;

RITENUTO pertanto di concedere alla CHENDU’ S.r.l.s. la somma richiesta pari euro 10.000,00, a titolo di
anticipo del 40% del contributo alla stessa assegnato per il progetto presentato e ammesso a
finanziamento nell’ambito del bando “Sostegno alla innovazione delle PMI culturali e creative, della
manifattura e del turismo” del Programma ITI “From past to smart”- Ascoli Piceno;

VISTO il DURC, allegato al presente atto;

CONSIDERATO che sono stati effettuati i riscontri di cui all’art. 48-bis del decreto del Presidente della
Repubblica 29 settembre 1973 n. 602 presso l’Agenzia delle Entrate, la quale ha comunicato, con nota
allegata, che la società beneficiaria non risulta inadempiente presso l’erario e che, quindi, può
procedersi al pagamento;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 comma 5 della legge n.136/2010 il codice unico di progetto (CUP)
di Investimento Pubblico nel caso di specie è il seguente: B39J21007090005;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.01.2021 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP 2021/2023) e del Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2021/2023;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 23.02.2021 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG 2021/2023);

ATTESO che:

- a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della l. n. 241/1990 come modificato dalla l. n. 190/2012, non
esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello stesso;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3058 del 08/10/2021

- avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei termini di
legge;

VISTI:

- il d.lgs. n. 267/2000;

- il d.lgs. n. 118/2011;

- la l. n. 241/1990;

- il vigente regolamento di contabilità

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1) di liquidare alla società CHENDU’ S.r.l.s., con sede ad Ascoli Piceno in via Riganté n. 19/A, c.f. e p.IVA:
02247060441, l’importo di euro 10.000,00 quale anticipo pari al 40% dell’importo alla stessa concesso
con determina n. 1910 del 30.06.2021, a titolo di finanziamento del progetto presentato nell’ambito del
bando “Sostegno alla innovazione delle PMI culturali e creative, della manifattura e del turismo” del
Programma ITI “From past to smart”- Ascoli Piceno;

2) di dare atto che la somma complessiva di euro 10.000,00 trova copertura finanziaria nel Capitolo di
Spesa 7405 articolo 6 del PEG 2021/2023, impegno n. 2021.1954;

3) di individuare, in base all’art. 5 della L. n. 241/1990 e s.m.i., nell’Ing. Maurizio Piccioni il Responsabile
del procedimento del presente atto;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;

5) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online.

Il Dirigente
Dott. Loris Scognamiglio

Allegati:

- DURC;

- domanda erogazione anticipo;

- polizza fideiussoria;

- esito verifica inadempienza



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 3058 del 08/10/2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 7.1 7405.6 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 1954 € 300.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

CHENDU ' SRL

Descrizione Impegni Assunti

POR FESR Marche 2014 – 2020 Asse 8, Azione 23.1 – Progr ITI “From past to smart”. Bando
“Sostegno alla inn delle PMI cult e creat, della manif e tur”. Esiti att istr, costit Comm valut prop imp
spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 7.1 7405.6 0

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1954 € 300.000,00 N. 0 € 0,00 N. 0 € 10.000,00

Descrizione Creditore

CHENDU ' SRL

Descrizione Impegni Assunti

POR FESR Marche 2014 – 2020 Asse 8, Azione 23.1 – Progr ITI “From past to smart”. Bando “Sostegno alla inn
delle PMI cult e creat, della manif e tur”. Esiti att istr, costit Comm valut prop imp spesa.

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
PICCIONI MAURIZIO

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-10-08T14:23:34+0200
	LORIS SCOGNAMIGLIO




